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ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022  
 

Rok 2022 byl pro náš spolek poznamenán obtížným navázáním na předchozí dva roky útlumu veškeré 

spolkové činnosti ve veřejném prostoru i zdravotními problémy více členů. Lidé se naučili, i si zvykli 

být doma, a nikam nechodit. Bylo obtížné opět získat zájemce o veřejné akce.  

Přesto je výčet našich spolkových aktivit pestrý; několika akcemi jsme přispěli i k výročí 780 

let od první písemné zmínky o Dýšině. Dlouhodobě připomínáme v obci státní svátky - výročí upálení 

mistra Jana Husa a 17. listopad. 

 

Děkujeme obci Dýšina za finanční podporu, která nám umožňovala část naše konání.  

 
 

1 SHRNUTÍ 
 

Správní výbor spolku pracoval ve složení: Mgr. Jaroslava Nesvadbová (předseda), Ing. Eva 

Bartovská (místopředseda), Jan Nesvadba (jednatel, kronikář), Marie Kašparová (pokladník), doc. 

Ing. Marek Brandner, PhD. (člen výboru). Pozn.: V roce 2023 vstoupí do 10 roku svého působení. 
 

Výčet aktivit spolku: 10 článků v Obecním zpravodaji, 1 publikace (v e-knihovně spolku zde již 65 

titulů), 5 vycházek pro veřejnost a 2 putování autobusem za poznáním, 3 výstavy, 1 slavnost, 

průběžně sběr semen zeleniny a okrasných rostlin, údržba Paškova parku a nově vedení 

přírodovědného kroužku. 
 

Pro všechno naše konání a setkávání připravujeme pozvánky a pravidelně je rozesíláme členům a 

příznivcům spolku mailem. Současně je vyvěšujeme ve skříňkách spolku v Dýšině u Domu služeb i 

v Huti v přístřešku zastávky autobusů v Paškově parku, na Facebooku spolku. Jsou také pravidelně a 

opakovaně vyhlašovány v místním rozhlase a avizované ve Zpravodaji. Pozvánky na vybrané akce 

posíláme mailem i do okolních obcí (Chrást, Smědčice, Bušovice, Ejpovice, Druztová). 
 

Zprávu o činnosti spolku předáváme Obecnímu úřadu v Dýšině, poskytujeme ji kronikáři obce a 

zveřejňujeme ji na webu spolku (obce). 
 

Přispíváme pravidelně do Obecního zpravodaje, viz výše.  
 

Vedeme Galerii Modrý salonek, včetně sestavování výstavního plánu, instalaci a propagaci výstav a 

vedení knihy návštěv (Nesvadbovi). Byly nainstalovány a proběhly 3 výstavy: pohlednice, zaniklé 

železnice a Dýšina očima dětí.  
 

E-knihovnu Spolku – spravuje na webu obce na základě podkladů členů spolku M. Brandner. Byla 

doplněna jednou prací. 
 

Facebook spolku spravuje M. Brandner. 
 

Kroniku spolku „Záznamník“ a veškerou dokumentaci vede průběžně J. Nesvadba. 
 

Finance spolku spravuje M. Kašparová. 

 

2. CO JSME UDĚLALI BĚHEM ROKU 2022 
 

LEDEN 

Po 1. 1. 13.00 hod. – Novoroční vycházka; byly navrženy dvě trasy: Kokotský les, kapička sv. 

Huberta, býv. Raisov hájovna a vycházka od trati k obnovovanému „hamru“ (B. a Z. Mourkovi a J. 

Nesvadbová). 
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Čtvrtky během celého ledna – Výstava Co vyprávějí pohlednice o Dýšině (P. Velleková, J. 

Nesvadbová), viz Obecní zpravodaj, Dýšina, leden: 6–7. 
 

BŘEZEN 

Nabídka semen ze Semínkovny– P. a H. Vellekovy 

So 19. 3. – Valná hromada Okrašlovacího spolku; poděkování obdržela: A. Hošková 

3. 3. až do konce dubna – výstava Odepsané železnice – komentované prohlídky (autor J. Teršl) viz 

Obecní zpravodaj, Dýšina, březen: 5–6. 
 

DUBEN  

SO 9. 4. – Zahrádkářský jarmark, konaný v Paškově parku spojení s občerstvením a posezením (J. 

Nesvadbová, E. Bartovská J. Sýkorová), viz Obecní zpravodaj, Dýšina, květen: 7.  
 

Út 26. 4. – Pěší vycházka do lesa Pytel po stopách lesního rady Dominika Šaška – A. Krýslová. 
 

KVĚTEN  

Ne 8. 5. – Pěší vycházka do Kokotského lesa – Velký smrk, kaplička sv. Huberta, zaniklá hájovna 

Raisovna – P. Velleková. 

Čt 19. 5. – Výstava Dýšina očima dětí (autorka B. Koželuhová) – Obecní zpravodaj, Dýšina, 

červen: 10. 

Je to opravdu nutné?[Paškův park nepořádek], viz Obecní zpravodaj, Dýšina, květen: 7. 

Výročí první písemné zmínky o obci Dýšina viz Obecní zpravodaj, Dýšina, květen: 4. 
 

ČERVEN  

So 4. 6. – Prohlídka dýšinské návsi – P. Velleková 

Ne 5. 6. – Řemeslný jarmark na faře – nabídka zahradních výpěstků (J. Nesvadbová, P. Velleková). 

Pá 10. 6. – Víkend otevřených zahrad“ – P. Velleková. 

Čt 30. 6. až Pá 1. 7. – Konference Krajina a voda – účast J. Nesvadbová a P. Velleková. Přednášky, 

diskuze a komentovaná prohlídka dvou národních kulturních památek České republiky: 

Mariánská Týnice s poutním kostelem Zvěstování Panny Marie a bývalý cisterciácký klášter 

Plasy s unikátním základovým vodním a podzemním vzdušným systémem, viz Obecní 

zpravodaj, Dýšina, září: 6–7. 
 

ČERVENEC 

St 6. 7. – Připomenutí úmrtí Jana Husa u pomníku v Nové Huti. Vystoupení p. faráře Karla Šimra 

z Chrástu s doprovodem kytary Jana Esterlyho. J. Nesvadbová a E. Bartovská. Posléze setkání 

v Paškově parku. 

Podání návrhu na jmenování RNDr. Jaromíra Sofrona čestným občanem obce Dýšina. Jmenování se 

uskutečnilo na veřejném jednání ZO dne 5. 9.2022, viz Obecní zpravodaj, Dýšina, říjen: 4–5. 
 

SRPEN 

Semínkovna – pokračování v soustřeďování a průběžné evidenci semínek, převážně donesených místními 

občany (H. Velleková).  

Ne 7. 8. – Letní bazar na faře – organizuje Farnost a přátelé (pomoc Nesvadbovi). 

St 24. 8. – Poznávací putování Horažďovice a Strakonice (autobusem), připravila J. Nesvadbová. 
 

ZÁŘÍ 

Přírodovědný kroužek – zahájení práce s dětmi z 2. a 3. ročníku základní školy – vedení P. Velleková. 
 

ŘÍJEN  

So 15. 10. – Poznávací putování Křimice Kladruby Stříbro (autobusem) J. Nesvadbová. 
 

LISTOPAD  

Ne 6. 11. – Podzimní bazar – organizuje farnost a přátelé (pomoc při přípravě i průběhu akce, 

fotodokumentace), Nesvadbovi. 

Paškův park – vystříhávání kořenových výmladků u obvodových stromů (E. Bartovská). 
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Čt 17. 11. – Tiché připomenutí státního svátku i pátého výročí obnovy Paškova parku – rozsvícení 

„lampiček“, viz Obecní zpravodaj, Dýšina, prosinec: 7.  
 

3 PUBLIKACE 

3.1 Zprávy a články členů a příznivců Spolku v Obecním (dýšinském) zpravodaji  
(dostupné na https://www.obecdysina.cz/zpravodaj-obce-/2021/) 

 

Zveřejněno bylo celkem 10 článků (řazeno chronologicky), pozvánky na akce spolku byly 

zveřejněny v 5 číslech Zpravodaje. 

 

Velleková P. a Nesvadbová S. (2022): Co vyprávějí pohlednice o Dýšině. K letošním 780 

letům od písemné zmínky o existenci Dýšiny. – Obecní zpravodaj, Dýšina, leden: 6–7.  

Teršl J. a kol. (2022):Výstava fotografií Odepsané železnice. – Obecní zpravodaj, Dýšina, březen: 

5–6. 

Nesvadbovi J. a J. (2022): Co o nás píší… – Obecní zpravodaj, Dýšina, březen: 7.[Osada 

Nová Huť, Paškův park – 2 foto, socha sv. Jana Nepomuckého, Bílý mlýn; publikace 

vyd. Starý most.] 

Nesvadbová J. a Velleková P. (2022): Kde se vzal letopočet 780 let Dýšiny? – Obecní 

zpravodaj, Dýšina, květen: 4. [První písemná zmínka nikoliv založení.] 

Nesvadbová S. (2022): Setkání nad zahradními výpěstky v Paškově parku. – Obecní 

zpravodaj, Dýšina, květen: 7. 

Okrašlovací spolek (2022): Je to opravdu nutné? – Obecní zpravodaj, Dýšina, květen: 7.[psí 

exkrementy v Paškově parku.] 

Nesvadbovi J. a J. (2022): Výstava Dýšina očima dětí. – Obecní zpravodaj, Dýšina, červen: 10. 

Velleková P. a Nesvadbová S. (2022): Krajina a voda – máme problém nebo ne? – Obecní 

zpravodaj, Dýšina, září: 6–7. 

Brandner M., Nesvadba J. a Nesvadbová J. (2022): Jaromír Sofron (16. 12. 1932–12. 6. 

2022). – Obecní zpravodaj, Dýšina, říjen: 4–5. [čestné občanství] 

Nesvadbovi J. a J. (2022): Připomenutí 17. listopadu. – Obecní zpravodaj, Dýšina, prosinec: 7.  
 

3.2 E-KNIHOVNA  
https://www.obecdysina.cz/zivot-v-obci/spolky-sdruzeni/okraslovaci-spolek/knihovna/ 

Nesvadbová J. (2022): Bibliografie RNDr. J. Sofrona (1932–2022) se vztahem k Dýšině 

a Nové Huti. 
 

4. OSTATNÍ 

Kroužek okrašlovacího spolku Přírodovědné bádání hrou pro děti z druhé a třetí třídy zdejší základní 

školy. Organizuje a vede P. Velleková. 

Dvoudílná publikace Pověsti a příběhy z kraje pod Ostrým kamenem z dob dávných i těch 

novějších. Napsala, doplnila ilustracemi i fotografiemi a vydala nákladem vlastním P. Velleková 

(s podporou Okrašlovacího spolku). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno na Valné hromadě Okrašlovacího spolku pro Novou Huť a Dýšinu dne 4. 3. 2023. 

 

V Dýšině-Nové Huti 23. ledna 2023 

https://www.obecdysina.cz/zpravodaj-obce-/2021/
https://www.obecdysina.cz/e_download.php?file=data/editor/275cs_8.pdf&original=JEN%20Bibliografie%20J.%20Sofrona%20se%20vztahem%20k%20D%C3%BD%C5%A1in%C4%9B%20a%20Nov%C3%A9%20Huti.pdf
https://www.obecdysina.cz/e_download.php?file=data/editor/275cs_8.pdf&original=JEN%20Bibliografie%20J.%20Sofrona%20se%20vztahem%20k%20D%C3%BD%C5%A1in%C4%9B%20a%20Nov%C3%A9%20Huti.pdf
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Zpracovali Jaroslava a Jan Nesvadbovi 

 


